


**JUNTADA DE PROPOSTAS COMERCIAIS - FINAIS**

Junto aos autos do processo licitatório nº 2021.07.22.01, na modalidade, PREGÃO, as propostas de preços apresentadas para o presente certame.

SÃO BENEDITO - CE, 06 de Janeiro de 2022

  
**LUIS CARNEIRO MACHADO**  
Comissão de Licitação  
Pregoeiro

# COMERCIAL LEONARDO

**ADNA LEONARDO BRAGA**  
 Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121 - Loja A - Bairro: Jangurussu -  
 Fortaleza CE - CEP: 60.866-380  
 Fone: (85) 988335873 / 989305564  
 CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5  
 Email: comercialleonardo3@gmail.com

P M S B  
 FLS N° 779

PREGÃO N° 2021.07.22.01  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO  
 AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Prezados

Senhores,

Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente ao Pregão Eletrônico N° 2021.07.22.01, com a qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto acima especificado, para atender a demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, estando nos preços inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação.

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL LEONARDO EIRELI

CNPJ: 32.548.156/0001-06 - CGF: 06.799.312-5

ENDEREÇO: RUA 315 - CONJ SÃO CRISTÓVÃO, N° 121 - LOJA A - BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA CE - CEP: 60.866-380

FONE: (85) 988335873 - (85) 989305564 EMAIL: COMERCIALLEONARDO3@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N.º: 2937-8 CONTA CORRENTE N.º: 36.984-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS Á IMPLANTANÇÃO DE BIBLIOTECA DIGITAL NA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL FRANCISCO LIMA BOTELHO, NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

### PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
2	UNID.	ADAPTADOR USB: 4 portas USB; INTERFACE: Barra: PORTAS: USB 2.0.	GOLDENTEC	40	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
Valor Global dos itens:							R\$ 2.600,00	

dois mil e seiscentos reais



# CL COMERCIAL LEONARDO

**ADNA LEONARDO BRAGA**  
Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121 - Loja A - Bairro: Jangurussu -  
Fortaleza CE - CEP: 01.885-380  
Fone: (85) 988395873 / 988905364  
CNPJ: 32.548.156/0001-06 CEP: 06.799.312-5  
Email: comercialleonardo3@gmail.com

Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações.

Declaramos que estamos em situação regular perante a qualificação fiscal e trabalhista, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezessets anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n.º 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n.º 4.358, de 05/09/2002.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) Dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas e preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Caso nos seja adjudicado o Contrato, informamos que o Sr. Adna Leonardo Braga portador do CPF/MF n.º 078.234.653-70 e, Carteira de Identidade n.º 20087218342., é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual.

Declaro que, nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

FORTALEZA-CE, 05 DE JANEIRO DE 2021

# CL COMERCIAL LEONARDO

Adna Leonardo Braga  
32.548.156/0001-06  
COMERCIAL LEONARDO EIRELI  
Rua 315 (Conj. São Cristóvão), N° 121 - Loja A  
CEP: 00885-380 - Jangurussu  
Fortaleza - Ceará





**COMERCIAL LEONARDO**

PREGÃO N° 2021.07.22.01

**ADRIANA LEONARDO BRAGA**  
Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121- Loja A - Bairro: Jangurussu -  
Fortaleza CE - CEP: 60.866-380  
Fone: (85) 988335873/988305564  
CNPJ: 32.548.156/0001-06 CEP: 06.799.312-5  
Email: comercialleonardo3@gmail.com

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO  
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO**

Prezados

Senhores,

Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente ao Pregão Eletrônico N° 2021.07.22.01, com a qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto acima especificado, para atender a demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, estando nos preços inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação.

**RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL LEONARDO EIRELI**

**NPJ: 32.548.156/0001-06 - CGF: 06.799.312-5**

**ENDEREÇO: RUA 315 - CONJ SÃO CRISTÓVÃO, N° 121- LOJA A - BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA CE - CEP: 60.866-380**

**FONE: (85) 988335873 - (85) 989305564 EMAIL: COMERCIALLEONARDO3@GMAIL.COM**

**BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N.º: 2937-8 CONTA CORRENTE N.º: 36.984-5**

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS À IMPLANTANÇÃO DE BIBLIOTECA DIGITAL NA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL FRANCISCO LIMA BOTELHO, NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.**

**PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
3	UND	CADEIRA: TIPO DO PRODUTO: Cadeira empilhavel; MEDIDAS: Largura: 46cm; Profundidade: 47cm ; Altura: 44,5; CAPACIDADE CARGA:120kg; COR:Verde; ENCOSTO: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto; ASSENTO: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos; ACABAMENTOS DO ENCOSTO E ASSENTO: acabamento em polipropileno (PP); ESTRUTURA: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm; SUPORTES DO ASSENTO: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4"; PÉS: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm.	J FLEX	100	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	R\$ 9.400,00	nove mil e quatrocentos reais



P M S B  
FLS N° 182



**COMERCIAL LEONARDO**

**ADNA LEONARDO BRAGA**  
Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121 - Loja A - Bairro: Jangurussu -  
Fortaleza CE - CEP: 60.866-380  
Fone: (85) 988335873 / 988905364  
CNPJ: 32.548.156/0001-06 CEP: 06.799.312-5  
Email: comercialleonardo3@gmail.com

4	UND	CADEIRA ESTOFADA: ALTURA (CM): 85; COMPRIMENTO (CM): 40; COR: Verde; LARGURA (CM): 43; MATERIAL: Nylon e Ferro; PESO SUPORTADO (KG): 120.	J FLEX	25	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
5	UND	FONES DE OUVIDO: DRIVE: 30 milímetros; TIPO: Fechado, dinâmico; SENSIBILIDADE: 98 dB / mW; IMPEDÂNCIA: 24 Ω a 1 kHz; POTÊNCIA: 1.000 mW (IEC); ÍMÃS: Neodímio; CABO: 1,2 m (ambos os lados); DRIVER: 30 milímetros; DESIGN: dobrável para fácil portabilidade; Almofadas sem pressão para conforto estendido.	SONY	46	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 5.152,00	cinco mil, cento e cinquenta e dois reais
9	UND	LICENÇA PARA ACESSO A LIVROS EM FORMATO DIGITAL (AUDIOBOOKS): Acervo para instalação da biblioteca digital	LIVRARIA	1.000	R\$ 27,10	vinte e sete reais e dez centavos	R\$ 27.100,00	vinte e sete mil e cem reais
10	UND	LICENÇA PARA ACESSO A LIVROS EM FORMATO DIGITAL (E- BOOKS): Acervo para instalação da biblioteca digital	LIVRARIA	2.000	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 81.000,00	oitenta e um mil reais
<b>Valor Global dos itens:</b>							<b>R\$ 125.202,00</b>	

cento e vinte e cinco mil, duzentos e dois reais

Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações.

Declaramos que estamos em situação regular perante a qualificação fiscal e trabalhista, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n.º 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n.º 4.358, de 05/09/2002.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) Dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Caso nos seja adjudicado o Contrato, informamos que o Sr. Adna Leonardo Braga portador do CPF/MF n.º 078.234.653-70 e, Carteira de Identidade n.º 20087218342., é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual.

Declaro que, nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

FORTALEZA-CE, 27 DE AGOSTO DE 2021

Adna Leonardo Braga  
32.548.156/0001-06  
COMERCIAL LEONARDO EIRELI  
Rua 315 (Conj. São Cristóvão), N° 121 - Loja A  
CEP: 60866-380 - Jangurussu  
Fortaleza - Ceará





P M S B  
FLS Nº 183

ADNA LEONARDO BRAGA  
Rua 315 - Conj São Cristóvão, Nº 121 - Loja A - Bairro: Jangurussu -  
Fortaleza CE - CEP: 60.866-380  
Fone: (85) 988335873/ 989305564  
CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5  
Email: comercialleonardo3@gmail.com

PREGÃO Nº 2021.07.22.01  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO  
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Prezados

Senhores,

Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente ao Pregão Eletrônico Nº 2021.07.22.01, com a qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto acima especificado, para atender a demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, estando nos preços inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação.

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL LEONARDO EIRELI

CNPJ: 32.548.156/0001-06 - CGF: 06.799.312-5

ENDEREÇO: RUA 315 - CONJ SÃO CRISTÓVÃO, Nº 121 - LOJA A - BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA CE - CEP: 60.866-380

FONE: (85) 988335873 - (85) 989305564 EMAIL: COMERCIALLEONARDO3@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N.º: 2937-8 CONTA CORRENTE N.º: 36.984-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS À IMPLANTANÇÃO DE BIBLIOTECA DIGITAL NA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL FRANCISCO LIMA BOTELHO, NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
7	UND	PUFF: ALTURA DO PRODUTO (CM): 42; COMPRIMENTO DO PRODUTO (CM): 36; LARGURA DO PRODUTO (CM): 35; COR: VERDE; DESCRIÇÃO DO TAMANHO: 42X35X36CM; MATERIAL: MDF; QUANTIDADE DE PÉS: 4.	J FLEX	15	R\$ 188,00	cento oitenta e oito reais	R\$ 2.820,00	dois mil, oitocentos e vinte reais
Valor Global dos itens:							R\$ 2.820,00	

dois mil, oitocentos e vinte reais

Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações.

Declaramos que estamos em situação regular perante a qualificação fiscal e trabalhista, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n.º 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n.º 4.358, de 05/09/2002.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) Dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período. Caso nos seja adjudicado o Contrato, Informamos que o Sr. Adna Leonardo Braga portador do CPF/MF n.º 078.234.653-70 e, Carteira de Identidade n.º 20087218342., é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual.

Declaro que, nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

FORTALEZA-CE, 30 DE SETEMBRO DE 2021

Adna Leonardo Braga  
32.548.156/0001-06  
COMERCIAL LEONARDO EIRELI  
Rua 315 (Conj. São Cristóvão), Nº 121 - Loja A  
CEP: 60866-380 - Jangurussu  
Fortaleza - Ceará





P M S B  
FLS Nº 784

**ADNA LEONARDO BRAGA**  
Rua 315 - Conj São Cristóvão, Nº 121 - Loja A - Bairro: Jangurussu -  
Fortaleza CE - CEP: 60.866-380  
Fone: (85) 988335873 / 989305564  
CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5  
Email: comercialleonardo3@gmail.com

PREGÃO Nº 2021.07.22.01  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO  
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Prezados

Senhores,

Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente ao Pregão Eletrônico Nº 2021.07.22.01, com a qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto acima especificado, para atender a demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, estando nos preços inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação.

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL LEONARDO EIRELI

CNPJ: 32.548.156/0001-06 - CGF: 06.799.312-5

ENDEREÇO: RUA 315 - CONJ SÃO CRISTÓVÃO, Nº 121 - LOJA A - BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA CE - CEP: 60.866-380

FONE: (85) 988335873 - (85) 989305564 EMAIL: COMERCIALLEONARDO3@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA N.º: 2937-8 CONTA CORRENTE N.º: 36.984-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS Á IMPLANTANÇÃO DE BIBLIOTECA DIGITAL NA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL FRANCISCO LIMA BOTELHO, NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
8	UND	QUADRO BRANCO: TIPO DO PRODUTO: Quadro branco moldura, alumínio 100x070 cm, popular, unidade; CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: Material escolar e escritório, Quadro branco e materiais de apresentação.	CORTIARTE	5	R\$ 230,96	duzentos e trinta reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.154,78	um mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos
Valor Global dos itens:							R\$ 1.154,78	

um mil, cento e cinquenta e quatro reais e setenta e oito centavos

Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações. Declaramos que estamos em situação regular perante a qualificação fiscal e trabalhista, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n.º 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n.º 4.358, de 05/09/2002. Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) Dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período. Caso nos seja adjudicado o Contrato, informamos que o Sr. Adna Leonardo Braga portador do CPF/MF n.º 078.234.653-70 e, Carteira de Identidade n.º 20087218342., é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual.

Declaro que, nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

FORTALEZA-CE, 30 DE SETEMBRO DE 2021

Adna Leonardo Braga  
32.548.156/0001-06  
COMERCIAL LEONARDO EIRELI  
Rua 315 (Conj. São Cristóvão), Nº 121 - Loja A  
CEP: 60866-380 - Jangurussu  
Fortaleza - Ceará



## PROPOSTA DE PREÇOS

## DO OBJETO

Objeto: Aquisição de materiais necessários à implantação de Biblioteca Digital na Biblioteca Pública Municipal Francisco Lima Botelho, no município de São Benedito/CE, conforme Termo de Referência.

Prezados Senhores,

Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente ao Pregão Eletrônico N° 2021.07.22.01, com a qual concordamos integralmente, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto acima especificado, para atender a demanda da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, estando nos preços inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos e indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação.

## Identificação:

Razão Social: RENATO GARCIA JERÔNIMO LIMA 96643307368  
CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 966.433.073-68 / 41.345.916/0001-60 / 06.145741-8  
Endereço completo: Av. Dr. Silas Munguba, 4410 - Itaperi - CEP: 60714-242 – Fortaleza-CE  
Telefones / e-mail: 85 99440.8694 / 85 99186.6999 / [renatogarcia.rgm@gmail.com](mailto:renatogarcia.rgm@gmail.com)  
Banco Bradesco S/A, agência: 0649 / conta corrente: 073610-4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
1	LEITOR DE LIVRO DIGITAL: TELA: Tela de 6" com tecnologia Ink Pearl, 167 ppi, tecnologia de fonte otimizada e escala com 16 níveis de cinza TAMANHO: 160 mm x 115 mm x 9,1 mm; ARMAZENAMENTO DO DISPOSITIVO: 4 GB (armazenamento destinado a conteúdo e sistema operacional); armazena milhares de e- Books; CONEXÃO WI-FI: Compatível com redes Wi-Fi públicas e privadas ou hotspots que usem os padrões 802.11b, 802.11g ou 802.11n com suporte para segurança WEP, WPA e WPA2 por meio de autenticação com senha ou WPS (Wi-Fi Protected Setup); FORMATO DE CONTEÚDOS COMPATÍVEIS: Kindle Format 8 (AZW3), Kindle (AZW), TXT, PDF, MOBI desprotegido e PRC normalmente; HTML, DOC, DOCX, JPEG, GIF, PNG e BMP após conversão.	KINDLE / AO0772	35	UND	R\$ 460,20	R\$ 16.107,00



# R|G|M

P M S B  
FLS N° 786

6	MESA REDONDA: LARGURA: 120 cm; PROFUNDIDADE: 61,5 cm; ALTURA: 74 cm; OUTRAS ESPECIFICAÇÕES: Tampo em MDPBP 15mm com perfil Ergonsoft 180°; Retaguarda em MDPBP 15mm; Pé em aço tipo H em chapas #20 (0,90mm); Almofada em MDPBP 15mm; 4 sapatas em PVC; 4 ponteiros niveladoras; Pés com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal e pintura em esmalte sintético nas demais cores.	J FLEX / JRD	20	UND	R\$ 319,75	R\$ 6.395,00
						R\$ 22.502,00

Valor global R\$ 22.502,00 (vinte e dois mil quinhentos e dois reais)

Declaramos, outrossim, que conhecemos a Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555, de 8 de agosto de 2000 e posteriores alterações, e a Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, com alterações subsequentes, estando assim a elas obrigados em todas as suas condições e estipulações..

Declaramos que estamos em situação regular perante a qualificação fiscal e trabalhista, atendendo também as exigências do presente Edital quanto à habilitação jurídica e qualificações técnica e econômico-financeira, bem como que não possuímos, no nosso quadro funcional, menores de dezoito anos, em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e nem menores de dezesseis anos em qualquer atividade, salvo como aprendiz, nos termos da Lei n.º 9.854/99, regulamentada pelo Decreto n.º 4.358, de 05/09/2002.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Caso nos seja adjudicado o Contrato, informamos que o Sr. RENATO GARCIA JERONIMO LIMA, portador do CPF/MF no 966.433.073-68 e Carteira de Identidade n.º. 2000002197287 é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual.

Atenciosamente,

Fortaleza/CE, 27 de agosto de 2021

RENATO GARCIA  
JERONIMO  
LIMA:96643307368

Assinado de forma digital por  
RENATO GARCIA JERONIMO  
LIMA:96643307368  
Dados: 2021.08.27 15:37:17 -03'00'

RENATO GARCIA JERONIMO LIMA  
CPF: 966.433.073-68  
RG: 2000002197287

Av. Dr. Silas Munguba, 4410 – Itaperi  
CNPJ: 41.345.916/0001-60  
e-mail: [renatogarcia.rgm@gmail.com](mailto:renatogarcia.rgm@gmail.com)  
Telefones: 85 99440.8694 / 85 99186.6999